
11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
28 

4 Učební plán 

 
4.1 Učební plán pro 1. stupeň 

 

Tabulka 9 Učební plán pro 1. stupeň (třídy bez i se specializací) 

 

Pozn. Údaj v závorce udává povinnou týdenní hodinovou dotace předmětu nebo vzdělávací 

oblasti podle RVP ZV. 

 

 Vzhledem k významnému procentu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří 

jsou integrováni skupinově i individuálně a vyznačují se především vadami řeči a vývojovými 

poruchami učení (zejména dyslexií), byla podstatná část disponibilní časové dotace (10 

vyučovacích hodin) využita pro posílení výuky Českého jazyka.  

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami především v podobě vad řeči mají 

možnost navštěvovat nepovinný předmět Logopedická péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název  

vzdělávací 

oblasti  

 

Název 

předmětu 

 

Týdenní hodinová dotace 

v ročníku 

 

 
Disponibilní 

časová 

dotace (16) 
1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk (33) 9 10 9 7 8 10 

Anglický jazyk (9) - - 3 3 3 - 

Matematika  

a její aplikace (20) 

Matematika  5 5 5 5 5 5 

Informatika (2) Informatika  - - - 1 1 - 

Člověk  

a jeho svět (11) 

Prvouka 2 2 2 - - 1 

Přírodověda - - - 1 1 - 

Vlastivěda - - - 2 2 - 

Umění a kultura (12) Hudební výchova 1 1 1 1 1 - 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 - 

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 2 2 2 2 2 - 

Člověk  

a svět práce (5) 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 - 

Celkem (118/16) 21 22 24 25 26 118/16 



11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
29 

4.2 Učební plán pro 2. stupeň 

 

Tabulka 10 Učební plán pro 2. stupeň (třídy bez specializace) 

 

Pozn. Údaj v závorce udává povinnou týdenní hodinovou dotace předmětu nebo vzdělávací 

oblasti podle RVP ZV. 

 

 Vzhledem ke specializaci školy na vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami (dyslektické třídy + individuální integrace) v podobě především vývojových 

poruch učení (dyslexie, dysortografie, dyskalkulie, …)  byly v učebním plánu z disponibilní 

časové dotace posíleny předměty, které tvoří základ vzdělávání – Český jazyk, Matematika. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název  

vzdělávací 

oblasti  

 

Název 

předmětu 

 

Týdenní hodinová dotace 

v ročníku 

 

 
Disponibilní 

časová 

dotace (18) 
6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk (15) 5 5 5 5 5 

Cizí jazyk (12) 3 3 3 3 - 

Další cizí jazyk (6) - 2 2 2 - 

Matematika a její aplikace 

(15)  

Matematika  5 5 5 5 5 

Informatika (4) Informatika  1 1 1 1 - 

Člověk a společnost (10) Dějepis 2 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 - 

Člověk a příroda (20) Fyzika 1 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 - 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 1 2 

Umění a kultura (9) Hudební výchova 1 1 1 1 - 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 2 2 2 2 - 

Výchova ke zdraví 1 1 - - - 

Člověk a svět práce (3) Pracovní výchova 2 - - 1 - 

Celkem (122/18) 29 30 32 31 122 /18 



11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
30 

Tabulka 11 Učební plán pro 2. stupeň (sportovní třídy) 

 

Pozn. Údaj v závorce udává povinnou týdenní hodinovou dotace předmětu nebo vzdělávací 

oblasti podle RVP ZV. 

 

Vzhledem ke specializaci na sport byla hlavní část disponibilní časové dotace v rámci 

učebního plánu sportovních tříd použita na posílení předmětu Tělesná výchova. 

Očekávané výstupy vzdělávací oblasti Člověk a zdraví týkající se výchovy ke zdraví 

budou realizovány v předmětu Tělesná výchova v průběhu všech čtyř ročníků. 

 

 

 

 

Název  

vzdělávací 

oblasti  

 

Název 

předmětu 

 

Týdenní hodinová dotace 

v ročníku 

 

 
Disponibilní 

časová 

dotace (18) 
6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk (15) 4 4 4 4 1 

Cizí jazyk (12) 3 3 3 3 - 

Další cizí jazyk (6) - 2 2 2 - 

Matematika a její aplikace 

(15) 

Matematika  4 4 4 4 1 

Informatika (4) Informatika  1 1 1 1 - 

Člověk a společnost (10) Dějepis 2 2 1 2 1 

Občanská výchova 1 1 1 1 - 

Člověk a příroda (20) Fyzika 1 2 2 1 1 

Chemie - - 2 2 - 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 1 2 

Umění a kultura (9) Hudební výchova 1 1 1 1 - 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 5 5 5 5 10 

Člověk a svět práce (3) Pracovní výchova 2 - - 1 - 

Celkem (122/18) 29 30 32 31 122 /18 


